TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU
––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 763/LĐLĐ
V/v tuyên truyền kỷ niệm 60 năm

Ngày mở Đường Hồ Chí Minh trên biển

(23/10/1961 - 23/10/2021)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Lai Châu, ngày 01 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

    - Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

    - Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 37-HD/BTGTU ngày 30/8/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Lai Châu về tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày mở Đường Hồ

Chí Minh trên biển (23/10/1961 - 23/10/2021); Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu

cầu các cấp công đoàn triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên, CCVCLĐ trong tỉnh về

chiến công và thành tích vẻ vang của Đường Hồ Chí Minh trên biển; tôn vinh

và tri ân công lao, đóng góp to lớn của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ta

trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước cũng như trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội

chủ nghĩa. Góp phần giáo dục chính trị tư tưởng, củng cố, bồi đắp niềm tin của

cán bộ, đoàn viên, CCVCLĐ đối với sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập

quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân và toàn quân

phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự lưc, tự cường dân tộc ra sức

thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII

của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp.

(có đề cương tuyên truyền kèm theo)

2. Thời gian tuyên truyền: Trong tháng 10/2021, tập trung tuyên truyền

đậm nét từ ngày 15/10/2021 đến kết thúc sự kiện kỷ niệm (23/10/2021).

3. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin

điện tử Công đoàn tỉnh, trên trang Fanpage Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp

trên trực tiếp cơ sở…

- Tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên

cơ sở; thông qua hội nghị, sinh hoạt cơ quan, công đoàn...phù hợp với điều kiện

thực tế của địa phương, đơn vị, đảm bảo tuyệt đối an toàn trong điều kiện phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

4. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

1. Nhiệt liệt chào mừng 60 năm Ngày mở Đường Hồ Chí Minh trên biển

(23/10/1961 - 23/10/2021)!

2. Đường Hồ Chí Minh trên biển - biểu tượng sáng ngời của chủ nghĩa

anh hùng cách mạng!

3. Quyết tâm giữ gìn, bảo vệ biển, đảo thiêng liêng của Tổ quốc!

4. Tất cả vì biển, đảo quê hương, vì biên cương Tổ quốc!

5. Chung sức bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam!

6. Mài sắc ý chí, kiên cường bám biển!

7. Đảo là nhà, biển cả là quê hương!

8. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

9. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

10. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Thị Nghĩa

		2021-09-01T17:15:42+0700

		2021-09-01T17:49:28+0700